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Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 916 (MOF alm. del) stillet 28. april 2022 efter ønske fra 

Jacob Jensen (V). 

Spørgsmål nr. 916 

”Ministeren bedes redegøre for, om ministeren mener, at det er tilfredsstillende for danske kommuner, 

at de får afslag fra Naturstyrelsen på behandling af ansøgninger om etablering af fritidsaktiviteter i 

naturen med begrundelsen, at Naturstyrelsen ”har ekstraordinært højt pres som følge af regeringens 

beslutning om at udlægge ny urørt skov”? Der henvises til Allerød Kommunes notat af 3. februar 2022 

om Discgolf placeringsmuligheder, jf. MOF alm. Del – bilag 496.” 

 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet Naturstyrelsen, som oplyser at: 

 

"Naturstyrelsen prioriterer generelt mulighederne for fritidsaktiviteter højt og der er løbende nye 

initiativer som udvikler mulighederne for ophold på styrelsens arealer. Når der ansøges om 

permanente anlæg som fx discgolfbaner, er der dels behov for en konkret og faglig vurdering af 

indsatsen set i relation til områdets øvrige natur- og friluftsforhold og dels den nødvendige 

myndighedsbehandling. 

 

Processen med udlægning af urørt skov betyder, at man kan være nødsaget til at afvente de endelige 

udpegninger af urørt skov og naturnationalparker, da disse vil være rammesættende for den videre 

forvaltning herunder hensynet til og balancen mellem biodiversitet og friluftsliv. 

 

Det kan oplyses at Naturstyrelsen på baggrund af en konkret ansøgning om etablering af tre 

permanente discgolfbaner i Ravnsholt og Tokkekøb Hegn har meddelt ansøger, som er en lokal klub, 

at man pga. stort arbejdspres ikke kan fremme en proces, som skal etablere nye discgolfbaner. 

Begrundelsen med arbejdspres er beklagelig. Siden afgivelse af svaret er de nævnte skove medtaget på 

listen over kommende urørte skove, og derfor vil der kunne tages stilling til forslagene i forbindelse 

med udarbejdelsen af de konkrete forvaltningsplaner for de to skove." 
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